MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 1 de 7

Brasão ou

Logótipo

ATA N.º 7

 Reunião do júri do procedimento concursal comum para a constituição de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado para a carreira e categoria de

assistente operacional na área de obras

----------Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, pelas 10.00 horas, no

edifício dos Serviços Técnicos do Município de Vila Velha de Ródão, reuniu o júri do

procedimento de contratação acima referido, nomeado por despacho nº 201/2024, do Sr.

Presidente de Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão, de 29 de julho de 2024, constituído da

seguinte forma:

Presidente: Luís Filipe Brazão de Nóbrega, chefe da Divisão de Obras, Urbanismo e Ambiente na

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão; 1.º Vogal efetivo: Manuel Ricardo Grilo Barata,

Dirigente Intermédio de 3.ºGrau, no Setor de Obras de Administração Direta na Câmara

Municipal de Vila Velha de Ródão e 2.º Vogal efetivo, Hermínia Maria Cruz Dias, Técnico Superior

(Gestão de Recursos Humanos), no Município de Vila Velha de Ródão.

A reunião destinou-se a corrigir e avaliar as provas escrita dos candidatos.

A. Foram admitidos à prova escrita os seguintes candidatos:

• Ana Sofia Mendes Tavares de Almeida;

• Ana Catarina Serrano Carola Duarte;

• Carla da Conceição Carvalho Pereira Correia;

• Carla Filipa Rodrigues de Jesus;

• Carlos António Martins Lopes;

• Célia de Jesus Marques Martins;

• Célia Maria Fernandes Ribeiro;

• Cidália Maria Roque Santos;

• Dúnia Raquel Campaniça Xavier;

• Fábio Pedro dos Santos Martins;

• Guilherme Filipe Esteves Nogueira;

• José Rafael Chambel Fernandes;

• José Manuel de Jesus Lopes;

• Luís Carlos Miranda Barbosa;

• Luís da Silva Siqueira Júnior;

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 2 de 7

Brasão ou

Logótipo

• Patrícia Alexandra Pires de Sousa;

• Paulo Manuel Esteves Sabino;

• Rafaela Margarida Lourenço Esteves;

• Rita Dias Nascimento;

• Rosangela Figueiredo Soares Siqueira;

• Sónia Alexandra Boleto Vieira Tomé;

• Steven John Sumner;

• Vítor Manuel Antunes Sequeira;

• Vítor Manuel Pires da Cruz.

B. Compareceram à prova escrita:

• Ana Sofia Mendes Tavares de Almeida;

• Ana Catarina Serrano Carola Duarte;

• Carla Filipa Rodrigues de Jesus;

• Carlos António Martins Lopes;

• Célia de Jesus Marques Martins;

• Célia Maria Fernandes Ribeiro;

• Cidália Maria Roque Santos;

• Dúnia Raquel Campaniça Xavier;

• Guilherme Filipe Esteves Nogueira;

• José Rafael Chambel Fernandes;

• José Manuel de Jesus Lopes;

• Luís Carlos Miranda Barbosa;

• Patrícia Alexandra Pires de Sousa;

• Paulo Manuel Esteves Sabino;

• Rafaela Margarida Lourenço Esteves;

• Rita Dias Nascimento;

• Sónia Alexandra Boleto Vieira Tomé;

• Steven John Sumner;

• Vítor Manuel Antunes Sequeira;

• Vítor Manuel Pires da Cruz.

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 3 de 7

Brasão ou

Logótipo

C. Faltaram à prova de conhecimentos:

• Carla da Conceição Carvalho Pereira Correia;

• Fábio Pedro dos Santos Martins;

• Luís da Silva Siqueira Júnior;

• Rosangela Figueiredo Soares Siqueira.

D. Após correção da prova escrita de conhecimentos obtiveram-se os resultados seguintes

resultados:

Nº da Prova Resultado

Prova 2 0

Prova 3 13,50

Prova 4 6,90

Prova 5 1,50

Prova 6 4,00

Prova 7 4,50

Prova 8 4,00

Prova 9 5,00

Prova 10 2,00

Prova 11 11,20

Prova 12 5,00

Prova 13 17,30

Prova 14 6,50

Prova 15 15,90

Prova 16 7,70

Prova 17 15,80

Prova 18 13,40

Prova 19 5,70

Prova 20 3,00

Prova 21 3,50

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 4 de 7

Brasão ou

Logótipo

E. Vistos os relatórios da parte prática, regista-se que se obtiveram os seguintes

resultados:----------------------------------------------------------------------------------------------------

F. Foi feita a abertura do envelope que continha os canhotos das provas, por três

elementos do Júri do concurso e um dos recursos humanos. Depois de feita a relação

entre os números atribuídos e a  prova escrita de conhecimentos com os respetivos

candidatos, constatou-se a seguinte correspondência:

Candidato Prova Prática

Ana Catarina Serrano Carola Duarte 16,00

Ana Sofia Mendes Tavares de Almeida 20,00

Carla Filipa Rodrigues de Jesus 10,00

Carlos António Martins Lopes 20,00

Célia de Jesus Marques Martins 12,00

Célia Maria Fernandes Ribeiro 16,00

Cidália Maria Roque Santos 20,00

Dúnia Raquel Campaniço Xavier 16,00

Guilherme Filipe Esteves Nogueira 20,00

José Manuel de Jesus Lopes 12,00

José Rafael Chambel Fernandes 20,00

Luís Carlos Miranda Barbosa 16,00

Patrícia Alexandra Pires de Sousa 8,00

Paulo Manuel Esteves Sabino 12,00

Rafaela Margarida Lourenço Esteves 20,00

Rita Dias Nascimento 20,00

Sónia Alexandra Boleto Veira Tomé 16,00

Steven John Sumner 12,00

Vítor Manuel Antunes Sequeira 18,00

Vítor Manuel Pires da Cruz 20,00

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 5 de 7

Brasão ou

Logótipo

G. Nos termos do ponto 5.2.1 da Ata n.º 1 do júri do procedimento, na qual se determinou

atribuir a pontuação de 8 valores, para a prova escrita, e 12 valores, para a prova prática,

obtiveram-se os seguintes resultados:

Nº da Prova Candidato

Prova 2 Steven John Sumner

Prova 3 Carlos António Martins Lopes

Prova 4 Célia Maria Fernandes Ribeiro

Prova 5 Carla Filipa Rodrigues de Jesus

Prova 6 Paulo Manuel Esteves Sabino

Prova 7 José Manuel de Jesus Lopes

Prova 8 Vítor Manuel Antunes Sequeira

Prova 9 Cidália Maria Roque Santos

Prova 10 Célia de Jesus Marques Martins

Prova 11 Guilherme Filipe Esteves Nogueira

Prova 12 Vítor Manuel Pires da Cruz

Prova 13 Rafaela Margarida Lourenço Esteves

Prova 14 José Rafael Chambel Fernandes

Prova 15 Ana Sofia Mendes Tavares de Almeida

Prova 16 Dúnia Raquel Campaniço Xavier

Prova 17 Rita Dias Nascimento

Prova 18 Ana Catarina Serrano Carola Duarte

Prova 19 Luís Carlos Miranda Barbosa

Prova 20 Sónia Alexandra Boleto Veira Tomé

Prova 21 Patrícia Alexandra Pires de Sousa

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 6 de 7

Brasão ou

Logótipo

Face ao exposto, o Júri deliberou por unanimidade:

1. Por terem faltado á prova de conhecimentos, nos termos do ponto 16.7 do Aviso de

abertura de procedimento, excluir os candidatos:

• Carla da Conceição Carvalho Pereira Correia;

• Fábio Pedro dos Santos Martins;

• Luís da Silva Siqueira Júnior;

• Rosangela Figueiredo Soares Siqueira.

Candidato Prova Escrita Prova Prática TOTAL

Ana Catarina Serrano Carola Duarte 5,36 9,60 14,96

Ana Sofia Mendes Tavares de Almeida 6,36 12,00 18,36

Carla Filipa Rodrigues de Jesus 0,60 6,00 6,60

Carlos António Martins Lopes 5,40 12,00 17,40

Célia de Jesus Marques Martins 0,80 7,20 8,00

Célia Maria Fernandes Ribeiro 2,76 9,60 12,36

Cidália Maria Roque Santos 2,00 12,00 14,00

Dúnia Raquel Campaniço Xavier 3,08 9,60 12,68

Guilherme Filipe Esteves Nogueira 4,48 12,00 16,48

José Manuel de Jesus Lopes 1,80 7,20 9,00

José Rafael Chambel Fernandes 2,60 12,00 14,60

Luís Carlos Miranda Barbosa 2,28 9,60 11,88

Patrícia Alexandra Pires de Sousa 1,40 4,80 6,20

Paulo Manuel Esteves Sabino 1,60 7,20 8,80

Rafaela Margarida Lourenço Esteves 6,92 12,00 18,92

Rita Dias Nascimento 6,32 12,00 18,32

Sónia Alexandra Boleto Veira Tomé 1,20 9,60 10,80

Steven John Sumner 0 7,20 7,20

Vítor Manuel Antunes Sequeira 1,60 10,80 12,40

Vítor Manuel Pires da Cruz 2,00 12,00 14,00

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 7 de 7

Brasão ou

Logótipo

2. Por não terem atingido a nota mínima, em cumprimento do disposto na alínea a) do n.º

4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, na sua redação atual, excluir

os candidatos:

• Carla Filipa Rodrigues de Jesus;

• Célia de Jesus Marques Martins;

• José Manuel de Jesus Lopes;

• Patrícia Alexandra Pires de Sousa;

• Paulo Manuel Esteves Sabino;

• Steven John Sumner.

3. Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 17 º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de

setembro, notificar os candidatos, para a realização do método de seleção “Avaliação

Psicológica”, que será realizada no dia 24 de fevereiro de 2024, às 11:00H, na Casa de

Artes e Cultura do Tejo, em Vila Velha de Ródão;

4. Dar cumprimento ao disposto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de

setembro, e afixar nas instalações da Câmara Municipal e no sítio da Internet do

Município, a lista dos resultados, obtidos na prova de conhecimentos. ----------------------

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual se lavrou a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri: -------------------------------------------------------------------------

Presidente

(Luís Filipe Brazão de Nóbrega)

1.º Vogal

(Manuel Ricardo Grilo Barata)

2.º Vogal

(Hermínia Maria Cruz Dias)

		2025-02-14T16:26:39+0000

		2025-02-14T16:43:45+0000

		2025-02-14T16:57:02+0000